MHHUCTEPCTBO OCTHILAH POCCHIC Y OEREPAUNT

SAPEFICiPHPOBAHO
Petucipauonnui M D34 QX
or Of abeodriof.

MUHUCTEPCTBO—- 4

CTPOUTEJILCTBA U ’KUJIUIIHO-KOMMYHAJIBHOIO
XO3MCTBA POCCUHCKOH ®EJIEPAULUU

(MHHCTPO# POCCHH)

MPUKA3

Mockna

O HopmaTHBe CTOHMOCTH OZHOr0 KBaJPaTHOr0 MeTpa o0meH MJIomanH *KHaoro
nomemenus no Poccuiickoii Menepanun Ha sropoe noayroaue 2014 rona n
noxa3sare/siX cpeaHeii pbiHOYHOH CTOMMOCTH OIHOr0 KBaApPaTHOr0 MeTpa
obieif NJIOLIAH XKHJIOr0 NOMEIeHHN
no cyonexram Poccuiickoii ®eaepaunn Ha III kpapran 2014 rona

B coorserctBuM c mnoanyHkrom 5.2.38 [lonoxenus o MuHHCTEpCTBeE
CTPOHMTENIbCTBA M KHIHIIHO-KOMMYHaIbHOro Xossicrsa Poccuiickoit denpepauun,
y1BepXxIeHHOro nocrtaHoBineHueM [lpaBurensctBa Poccuiickodi  ®enepauuu
or 18 Hoa6ps 2013 r. Ne 1038 (Cobpanne 3akoHomarenbctBa Poccuiickoi
Denepaunn, 2013, Ne 47, c1. 6117), npH K a3 bl B a Io0:

l. YTBepaAuTE HOpMAaTHB CTOHMMOCTH OJHOrO KBaJpaTHOro Merpa oOuieit
TUiowany >kunoro nomeuleHus no Poccuiickoli denepauun Ha BTOpoe monyroaue
2014 rona B pasmepe 35 915 (TpHALATE NATH THICAY JEBATHCOT NATHAALUATH) py6ieit.

2. YTBepAMTb MOKasaTelnH cpeaHedt  pPBIHOYHOH CTOMMOCTH  OZHOIO
KBaJpaTHOro Metpa ofwied r[uUlomafid >KWIOro MOMEHMIEHHS Mo CyObeKkTam
Poccuiickoit ®enepaunu Ha II1 kapran 2014 roga, KOTOpble MOAIEXKAT IIPUMEHEHHIO
¢enepatbHBIMH OpraHaMH HCIOJNHMTENBHOM BJIACTH, OpraHaMH HCIONHUTEIBHOM
Bnactu cybnekroB Poccuiickoit ®denepaunu s pacyera pa3sMepoOB COLHAIBHBIX
BBITIUIAT JJIt BCEX KaTeropui rpaxiaH, KOTOpPbIM YKa3aHHbI€ COLHAJIbHbIE BHIILIATHI
NpeJOoCTaB/IfIOTCS HA MNpHOOpeTeHHe J>KMWJIBIX [OMEIUEHHH 3a CuUeT CpeicTB
¢enepansHOro 6r0mKeTa COrJIaCHO NMPHIOKEHHIO K HACTOALLIEMY [TPHKa3y.

3. NenapramenTy xunuiHoi nonutuku (I'.A. KusapesaHu) B Teuenue 10 gHei
CO IHA M3JaHUA HANPABUTh HACTOALUMH NMPHUKA3 Ha roCyAapCTBEHHYIO PErHCTPALHIO
B MunucTepcTBo rocTuumn Poccuiickoit ®Denepauuu.

4. KoHTpone 32  HCMONHEHHEM  HACTOAIIErO  [PMKa3a  BO3JIOXKHUTE

Ha CTarc-ceKperaps - 3amecTHTenss MUHHCTpa CTPOMTENBCTBA M XKHIIMILHO-
KOMMYHaIbHOTO X03s#cTBa Poccuiickoit ®enepaunu AA, [LtyTHpxa.
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[MTPUNTOXEHHUE
K npukaly MunHucrepcTa
CTPOUTENBCTBA U KUIUILHO-
KOMMYHaJIBHOT'O XO34HCTBa
Poccuiickoit ®enepauun
OT /2 seccee 20 04 1. Ne 28 % up

[Tokasarenu cpeaHeil ppIHOYHONH CTOMMOCTH OJHOI'O KBaJpaTHOTO
MeTpa OOLIel MTOLIALM KHIIOTO NOMEeIeHHs Mo CyObeKTaM
Poccuiickoit Penepauuu Ha III xsapran 2014 roaa (B py6msx)

HenTpanbubiil PenepaibHbiii OKpYr

benropoackas obnacts
BpsHckas obnacts
Bnaaumupckas obnacts
Boponexckas obnacts
HBaHoBckas obnacthb
Kamyxckas o6nactsb
Koctpomckas ob6nacts
Kypckas o6aactb
JIuneukas obnacts
MockoBckast o6nacTs
Opnosckast o6nacTb
Psazanckas obsacts
CmoneHckas obsacts
TamboBckas o6nacTs
Tsepckas obnacTp
Tynsckas obnactp
SIpocnaBckas ob6nacTsb
r. Mocksa

32295
26 975
32 860
31340
29 090
39169
29 150
25550
31232
51123
27 785
32450
30450
27950
36 870
32449
36976
90 400

Cesepo-3anaanbiii eaepanbHblii OKpyr

Pecnybnuka Kapenus
Pecriy6auka Komu
ApxaHnreinbckas obiacthb
Bosoroackas obnacth
Kanuuunrpanckas obnacts
Jlennnrpanackas obaacts
Mypmanckas o6nacts
Hosroponackas obnacts
[TcxoBckas o6nacts
HeHneukuit aBTOHOMHBIN OKpYT
r. Cankr-TletepGypr

40 065
38674
40 807
35374
31820
40210
35965
33 368
32947
53374
56 125
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IOxnbiii penepanbHblii OKpYr
Pecniy6nuka Ansires (Axbires)
Pecmybnuxa KanMeixus
KpacHonapckuit kpai
AcTtpaxaHckas o6nacts
Bonrorpaackas obnacts
PocroBckast o6nacts
CeBepo-Kaska3cknit peaepaabHbiii OKpyr
Pecny6nuka larectan
Pecmry6nuka UHrymerus
Ka6apnuno-bankapckas Pecry6inka
KapauaeBo-Uepkecckas Pecmry6inka
Pecrry6niuka CeBepras Ocerns - AnaHus
Yeuenckas Pecmmybnuka
CraBpononbckuii Kpait
IlpuBomxcknii peaepanbubiii okpyr
Pecny6suka bamkoprocran
Pecmy6nuka Mapnit On
Pecmy6nuxa Mopnosus
Pecmybinka Tarapcran (Tarapcran)
Yamyprckas Pecniybinuka
Yysaickas Pecry6iika - Uysammus
IMepmcknit kpaii
Kuposckas obnacts
Huxeropoackas o6nacts
Openbyprckas o6aacts
[Tensenckas o6nacts
Camapckas o6nacth
CaparoBckas o61acThb
YneaHoBcKas o6nacThb
Ypaabckuii pegepanbHbiii okpyr
Kyprauckas obnacts
CeepmioBckas 00nacTsb
Tromenckas obnacte
Yensabunckas obnacts
XaHTei-MaHCHHCKHIT aBTOHOMHBIH OKpYT -
IOrpa
SImano-HeHeukun#t aBTOHOMHBIN OKPYT
Cubnpcknii pesepanbubiii okpyr
Pecnybnuka Asnraii
Pecny6nuka Bypsatus

24 960
24 170
34 015
26 582
31100
34780

25450
23950
27 766
23 027
27790
30 000
25400

33435
32 557
31575
32656
32978
30 002
33 659
32418
38550
30 164
30370
33275
26913
28 900

30 664
42 131
38 005
29 050

40 800
46 030

33 845
32109
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Pecnybauka TriBa
Pecny6uka Xakacus
Anralicku# Kpai
3abaitkasbCckuit Kpaid
KpacHosipckuit kpaid
Hpkyrckas obnacts
KemepoBckas obnactb
HoBocubupckas obnacts
Omckas o6aactp
Tomckas obnacts
HJanbHeBocTOUYHBbIH (enepanabHbIii OKpYT
Pecriy6nuka Caxa (Skytus)
Kamuarckuit kpaid
ITpuMopckuii kpait
XabapoBckuii kpaif
Amypckas o6acTs
MaranaHckas o6nacts
CaxanuHCKas 06sacTh
EBpefickast aBTOHOMHas 06;1acTh
YyKoTCKHM I aBTOHOMHBI OKpYT

Kpbimcknii dpexepanbubiii okpyr

Pecrmy6nika Kpeim
r. CeBacrormnons

33 820
31271
31441
31655
38 848
34 545
31493
36 987
31970
34 450

45 351
41778
45 830
44 980
40 608
39909
51 885
32 460
32728

24 000
24 000



